
3_6_Framework Service Contract_CZ_2023_03                                                                                  WITTE No.:    32217/2024    

1 

 

Rámcová dohoda o přefakturaci nákladu jízdného 
 

Jméno: Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Sídlo: Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
Číslo účtu:  25802341 
Kód banky: 0100 
IČO: 48364282 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni:  oddíl B složka 341  
Zastoupená:             Ing. Lukášem Siřínkem, místopředsedou představenstva, na základě plné moci 
 
(dále jen „Poskytovatel“) na jedné straně  
 
A  
 
WITTE Nejdek, spol. s r.o.  

se sídlem: Rooseveltova 1299, 362 21 Nejdek 

IČO: 40525881 

DIČ: CZ40525881 

Zastoupená: Lenkou Frančíkovou, prokuristkou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 1386 

Dále jen „WNC“  
 
WITTE ACCESS TECHNOLOGY s.r.o. 
se sídlem: Prumyslova č, 1500, 363 01 Ostrov, Česko 
IČ:             02183765 
DIČ:          CZ02183765 
Zapsaná:      OR Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 29007 
Zastoupena: Frančíková Lenka, prokurista 

Dále jen „WAT“ 
(WNC a WAT dále také společně  „Klient“, resp. „WITTE“) na druhé straně 
(Poskytovatel a WITTE dále společně jako „Strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o službě 
(dále jen „smlouva“) 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění: 

 
Preambule 

Tato rámcová smlouva o službách (dále jen „smlouva“) se týká přefakturace nákladu jízdného za 
poskytování služeb veřejné dopravy.  
 
 

1. Článek - Předmět smlouvy 
1.1. Poskytovatel poskytuje služby přefakturace nákladů jízdného  zaměstnanců Klienta za služby 

veřejné dopravy (dále jen „služby“), přičemž poskytnuté  služby budou poskytnuty v kvalitě a 
termínech stanovených ve smlouvě.  

1.2. Klient se zavazuje, že provedené služby od Poskytovatele převezme a zaplatí přefakturovanou 
částku.  

1.3. Poskytovatel je oprávněn poskytnutím služeb pověřit třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Klienta. 

 



3_6_Framework Service Contract_CZ_2023_03                                                                                  WITTE No.:    32217/2024    

2 

 
 

2. Článek – Práva a povinnosti Stran 
2.1. Služby budou dle dohody poskytovány ve veřejných dopravních prostředcích  Poskytovatele, 

na linkách obsluhovaných  Poskytovatelem dle přílohy č.1. Poskytovatel je oprávněn Klientovi 
poskytovat Služby přefakturace písemně či elektronicky za využití prostředků elektronické 
komunikace na dálku (zejm. elektronická pošta nebo datová schránka).  

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi služby s odbornou péčí.  
2.3. Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat zájmy Klienta a sdělovat Klientovi veškeré 

informace související s poskytováním služeb podle této smlouvy.  
2.4. Strany jsou povinny poskytnout si přiměřenou součinnost. 
2.5. Dojde-li k vyzvání ze strany Klienta, je Poskytovatel povinen předkládat Klientovi report pro 

umožnění průběžné kontroly stavu plnění poskytovaných služeb, a to dle pokynů Klienta. 
2.6. Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli náklady, které Poskytovatel vynaložil na úpravy 

softwaru elektronického odbavovacího systému instalovaného v jím provozovaných 
autobusech veřejné dopravy, jejichž provedení bylo třeba, aby v rámci tohoto systému bylo 
možné cestující evidovat a odbavovat za použití ID karet vystavených Klientem.  
 

3. Článek - Cena a platební podmínky 
3.1. Strany se dohodly, že Poskytovatel poskytuje služby přefakturace jízdného veřejné dopravy 

dle ceníku platného na den uskutečnění plnění specifikovaného ve čl. 3.5 smlouvy. Aktuální 
ceník je k dispozici na www.dpkv.cz. 

3.2. Přefakturace Služeb dle Smlouvy zaměstnanci Klienta je realizováno pomocí ID karet a IT 

zařízení. Držitelem ID karet je Klient. 
3.3. Přefakturace  jízdného pomocí ID karet je prováděna vždy jednou měsíčně zpětně, přičemž 

Poskytovatel je povinen Fakturu doručit Zákazníkovi nejpozději 10. Pracovního dne od 

uplynutí předešlého kalendářního měsíce. Spolu s fakturou Poskytovatel zašle Klientovi 

příslušnou specifikaci, přičemž Klient může do 10 Pracovních dnů od obdržení specifikace 

vznést konkrétní připomínky, jinak se specifikace považuje za schválenou Klientem. 

Případné nedoplatky či přeplatky budou zúčtovány při fakturaci za následující měsíc. 
3.4. Za řádně a včas poskytnutou službu Klient zaplatí přefakturovanou částku. 
3.5. Přefakturace nákladů se týká výlučně jízdného na linkách, uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy, na kterých si zaměstnanci Klienta zakoupí jízdenku prostřednictvím ID karty Klienta 
na elektronickém terminálu Poskytovatele v dopravním prostředku. 

3.6. Je-li cena služby uvedena bez DPH, bude DPH připočtena v příslušné výši dle obecně 
závazných právních předpisů. 

3.7. S předchozím souhlasem Klienta mohou být služby přejímány po částech, v tom případě 
vzniká právo na zaplacení příslušné části odměny za každou část při jejím provedení. 

3.8. Faktura musí vždy obsahovat specifikaci poskytnuté služby Klienta. Vystavená faktura (v 
podobě jednoho PDF souboru) je splatná do 14 dnů od jejího doručení Klientovi na adresu: 
invoice.3010@witte-automotive.cz,  - pro WNC a invoice.3030@witte-automotive.cz  - pro 
WAT. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura nebude mít 
předepsané náležitosti, je Klient oprávněn tuto fakturu do data její splatnosti vrátit a 
Poskytovatel vystaví novou fakturu se správnými náležitostmi s novou lhůtou splatnosti. Do 
uplynutí nové lhůty splatnosti není Klient v prodlení se zaplacením faktury. 
 

4. Článek - Doba trvání smlouvy  
4.1. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 
4.2. Klient prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou k 

uveřejňování smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv podle ZRS a bude takto Poskytovatelem uveřejněna; uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv není porušením povinnost mlčenlivosti ve smyslu 5. Článku této smlouvy. 

4.3. Výpověď je možná bez udání důvodu, výpovědní lhůta je 1 kalendářní měsíc a běží od prvního 
dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně.   

4.4. V případě zániku této smlouvy zaniká závazek Poskytovatele uskutečňovat činnosti podle této 
smlouvy ke dni uplynutí výpovědní lhůty; do doby uplynutí výpovědní lhůty má Poskytovatel 

http://www.dpkv.cz/


3_6_Framework Service Contract_CZ_2023_03                                                                                  WITTE No.:    32217/2024    

3 

nárok na sjednanou odměnu. Před uplynutím výpovědní doby učiní Poskytovatel vše, co 
nesnese odkladu, aby Klient neutrpěl újmu. Pokud to však není možné a Klientovi hrozí újma, 
je Poskytovatel povinen Klienta na to upozornit. 
 

5. Článek – Povinnost mlčenlivosti 
5.1. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty, které s ní souvisí, včetně informací a 

dokumentů, které si Strany poskytnou v rámci plnění této smlouvy, jsou důvěrné (dále jen 
„Důvěrné informace“). Strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Strany neposkytnou Důvěrné informace žádné třetí osobě, ani je nepoužijí v rozporu s jejich 
účelem, a že přijmou taková technická, organizační a jiná opatření, která jsou nezbytná k 
zamezení neoprávněného užití či zpřístupnění Důvěrných informací.  

5.2. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany mohou být Důvěrné informace poskytnuty 
jen v případech, kdy je takové poskytnutí vyžadováno obecně závaznými právními předpisy 
(např. ZRS), nebo příslušným orgánem veřejné moci, nebo kdy jsou Důvěrné informace již 
veřejné z jiného důvodu, než je porušení této smlouvy. Bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Strany mohou být Důvěrné informace také poskytnuty (i) jakékoliv třetí osobě, která je 
ovládaná Stranou nebo je ovládající osobou Strany nebo je ovládaná stejnou osobou, jaká 
ovládá Stranu, (ii) statutárním a jiným orgánům, manažerům a zaměstnancům Strany a (iii) 
odborným poradcům Strany, a to za podmínky, že Strana zajistí, že každá z takových osob 
bude chránit a nakládat s Důvěrnými informacemi za stejných podmínek, jako jsou stanoveny 
touto smlouvou. 

5.3. Pokud kterákoliv ze Stran poruší jakoukoliv povinnost dle článku 5.1. a 5.2. této Smlouvy, 
zavazuje se nahradit újmu a vydat druhé Straně prospěch, který v důsledku toho získala. 

5.4. Závazek mlčenlivosti dle ustanovení článku 5.1. a 5.2. této Smlouvy trvá i po zániku této 
Smlouvy. 
 

6. Článek - Ustanovení společná a závěrečná 
6.1. Pro účely plnění této smlouvy budou strany spolu jednat zejm. prostřednictvím těchto osoby: 

a) osoby jednající za Poskytovatele 

• Jan Hudák – e-mail: hudak@dpkv.cz, tel.: +420 724 127 704 

• Šárka Krejčíková – e-mail: kkkkkkkkkkkkk, tel.: + 420 602 824 002 
b) osoby jednající za Klienta 

• Ladislav Durčo – e-mail: Ladislav.Durco@witte-automotive.cz, tel.: +420 721 112 
233 

6.2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanský zákoníkem, a Strany výslovně vylučují kolizní ustanovení zákona č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém.  

6.3. Strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv změna 
okolností nezakládá žádné ze stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s tím související. Strany 
tímto výslovně vylučují aplikaci ust. § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. Strany se vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do původního 
stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této smlouvy v hrubém nepoměru, a výslovně 
vylučují aplikaci ust. § 1793 až § 1796 občanského zákoníku 

6.4. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo 
neúčinné, a lze je od ostatního obsahu smlouvy oddělit, nebude tím dotčena existence, 
platnost a účinnost ostatních ustanovení a Strany prohlašují, že mají zájem na trvání a plnění 
této smlouvy i v případě takového zdánlivého, neplatného nebo neúčinného ustanovení. 
Strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo 
neúčinné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v 
nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo 
neúčinným ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této smlouvy. 

6.5. Tato smlouva může být uzavřena, měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 
obsahující podpisy obou smluvních stran nebo kvalifikované elektronické formě a smluvní 
strany výslovně vylučují, že by ke změně této smlouvy mohlo dojít jiným způsobem.  

6.6. Strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy podrobně seznámily, že je pro ně dostatečně 
určitá a srozumitelná a že s ní souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
 



3_6_Framework Service Contract_CZ_2023_03                                                                                  WITTE No.:    32217/2024    

4 

7. Článek - Přílohy 
Příloha č.1 – Rozpis linek 

 
V: Ostrově 01.02.2024  V: Karlových Varech 01.02.2024 
   
WITTE:  Poskytovatel: 
   

Společnost:  Společnost: 
WITTE Nejdek, spol. s r.o.   Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
Jméno:  Jméno: 
Michal Hornák  Ing. Lukáš Siřínek 
Pozice:  Pozice: 
jednatel  místopředseda představenstva, na základě 

plné moci 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Společnost:  

WITTE ACCESS TECHNOLOGY s.r.o.   

Jméno:  

Michal Hornák  

Pozice:  

jednatel  



3_6_Framework Service Contract_CZ_2023_03                                                                                  WITTE No.:    32217/2024    

5 

 
 
Příloha č.1 – Rozpis linek 
 

 


